
104Nikko Corporate Report  2025

関連事業 社　名 業務内容 業績推移 2024年度

AP  BP
その他

売上高 1,989
営業利益 269
営業利益率（％） 13.5

AP  BP
その他

売上高 2,071
営業利益 256
営業利益率（％） 12.4

その他
 

 
売上高 1,598
営業利益 206
営業利益率（％） 12.9

その他
売上高 716
営業利益 △ 25
営業利益率（％） －

破砕機
売上高 386
営業利益 86
営業利益率（％） 22.5

その他

その他

売上高 653
営業利益 20
営業利益率（％） 3.2

製造請負
売上高 3,595
営業利益 169
営業利益率（％） 4.7

製造請負
売上高 1,070
営業利益 420
営業利益率（％） 39.3

AP  BP  
売上高 2,917
営業利益 53
営業利益率（％） 1.8

AP  
売上高 866
営業利益 △ 89
営業利益率（％） －

AP  
売上高 629
営業利益 △ 179
営業利益率（％）

2022年度
1,726
228
13.2
1,816
76
4.2

1,377
150
10.9
757
15
2.0
432
143
33.1
460
29
6.3

2,175
143
6.6
－
－
－

4,990
335
6.7
377

△ 106
－
193

△ 303
－ －

2023年度
1,937
325
16.8
2,158
320
14.8
1,423
169
11.9
741
7

0.9
315
77

24.4
432
△ 14
－

2,471
114
4.6
472
121
25.6
2,624
△ 3
－
566

△ 174
－
527

△ 378
－

コーポレートデータ子会社要覧

日工電子工業株式会社 制御盤・配電盤・監視盤のハード 
及びソフトウェアの設計製造販売

日工マシナリー株式会社
建設用機器の製造販売、
水門・防水板などの浸水防水設備の
製造販売

日工セック株式会社
土木建築工事用の
仮設機材・機械、荷役運搬機械、
コンピューター関連機器などの製造販売

トンボ工業株式会社
ショベル・スコップなどの土農工具、
キャンプ・園芸用品、
コンクリート混練用ミキサの製造販売

株式会社前川工業所 破砕プラント・破砕機などの製造販売

日工興産株式会社 住宅リフォーム、保険代理店、 
不動産の関連業務

宇部興機株式会社
各種プラント設備の製造据付、 
ガスホルダーの設計製造販売、 
ソーラLED照明灯などの開発製造販売

株式会社松田機工 各種プラント、産業機械の製造・組立

売上高 312
営業利益 3
営業利益率（％） 1.0

－
－
－

－
－
－

株式会社西日本不動産 戸建て住宅の建築販売、
不動産売買・仲介・管理

日工（上海）工程机機
有限公司

中国市場を中心とする
アスファルト・リサイクルプラント、
環境対応機器の製造販売

Nikko  Asia（Thailand）  
Co.,Ltd.

アスファルト・リサイクルプラントの
販売・メンテナンス

Nikko  Global  
Manufacturing
（Thailand）Co.,Ltd.

アスファルト・リサイクルプラントの
製造販売、メンテナンス工事

（単位：百万円）


	nikko_cr2025_2nd_2
	nikko_cr2025_2nd_2
	nikko_cr2025_2nd
	nikko_cr2025_2nd_h1_6
	nikko_cr2025_2nd_P1_0916_9



	nikko_cr2025_2nd_P2_1111_31
	nikko_cr2025_2nd_P3_1111_23
	nikko_cr2025_2nd_2
	nikko_cr2025_2nd_2
	nikko_cr2025_2nd
	nikko_cr2025_2nd_P4_0926_11
	nikko_cr2025_2nd_P5_0929_25
	nikko_cr2025_2nd_P6_0924_11
	nikko_cr2025_2nd_P7_0925_17
	nikko_cr2025_2nd_P8_1105_24


	nikko_cr2025_2nd_P9_1111_7
	nikko_cr2025_2nd_P10_1111_7
	nikko_cr2025_2nd_2
	nikko_cr2025_2nd
	nikko_cr2025_2nd_P11_1028_14
	nikko_cr2025_2nd_P12_1028_13
	nikko_cr2025_2nd_P13_19_1028_16_P19画像差替
	nikko_cr2025_2nd_P20_1029_7
	nikko_cr2025_2nd_P21_22_1029_21
	nikko_cr2025_2nd_P23_1029_15
	nikko_cr2025_2nd_P24_1028_17
	nikko_cr2025_2nd_P25_1028_11
	nikko_cr2025_2nd_P26_1028_13
	nikko_cr2025_2nd_P27_1028_12
	nikko_cr2025_2nd_P28_1029_11
	nikko_cr2025_2nd_P29_32_1028_16
	nikko_cr2025_2nd_P33_1028_14
	nikko_cr2025_2nd_P34_1028_16
	nikko_cr2025_2nd_P35_1028_15
	nikko_cr2025_2nd_P36_1105_19
	nikko_cr2025_2nd_P37_1028_10
	nikko_cr2025_2nd_P38_1029_10
	nikko_cr2025_2nd_P39_1028_10
	nikko_cr2025_2nd_P40_1028_8
	nikko_cr2025_2nd_P41_42_1110_14
	nikko_cr2025_2nd_P43_44_1028_18
	nikko_cr2025_2nd_P45_46_1028_16
	nikko_cr2025_2nd_P47_48_1028_14_P47画像差替
	nikko_cr2025_2nd_P49_1028_5
	nikko_cr2025_2nd_P50_1028_9
	nikko_cr2025_2nd_P51_1028_16
	nikko_cr2025_2nd_P52_1028_11
	nikko_cr2025_2nd_P53_1028_20
	nikko_cr2025_2nd_P54_1028_11
	nikko_cr2025_2nd_P55_1028_16
	nikko_cr2025_2nd_P56_1028_14
	nikko_cr2025_2nd_P57_1028_14
	nikko_cr2025_2nd_P58_1028_14
	nikko_cr2025_2nd_P59_60_1028_19
	nikko_cr2025_2nd_P61_1029_7
	nikko_cr2025_2nd_P62_1029_10
	nikko_cr2025_2nd_P63_1028_11
	nikko_cr2025_2nd_P64_1028_9
	nikko_cr2025_2nd_P65_1028_12
	nikko_cr2025_2nd_P66_1028_8
	nikko_cr2025_2nd_P67_1028_11
	nikko_cr2025_2nd_P68_1028_10
	nikko_cr2025_2nd_P69_1028_11
	nikko_cr2025_2nd_P70_1028_9
	nikko_cr2025_2nd_P71_1028_12
	nikko_cr2025_2nd_P72_1028_11
	nikko_cr2025_2nd_P73_1028_12
	nikko_cr2025_2nd_P74_1028_9
	nikko_cr2025_2nd_P75_77_1029_25
	nikko_cr2025_2nd_P78_80_1028_9
	nikko_cr2025_2nd_P81_1028_8
	nikko_cr2025_2nd_P82_1028_9
	nikko_cr2025_2nd_P83_1028_10
	nikko_cr2025_2nd_P84_1028_7
	nikko_cr2025_2nd_P85_1028_6
	nikko_cr2025_2nd_P86_1028_10
	nikko_cr2025_2nd_P87_1028_8
	nikko_cr2025_2nd_P88_1028_15
	nikko_cr2025_2nd_P89_1028_12
	nikko_cr2025_2nd_P90_1028_8
	nikko_cr2025_2nd_P91_1028_11
	nikko_cr2025_2nd_P92_1028_10
	nikko_cr2025_2nd_P93_1029_6_2回目pdfに反映すること
	nikko_cr2025_2nd_P94_1028_15
	nikko_cr2025_2nd_P95_1028_11
	nikko_cr2025_2nd_P96_1028_10
	nikko_cr2025_2nd_P97_1028_10
	nikko_cr2025_2nd_P98_1028_12
	nikko_cr2025_2nd_P99_1028_6
	nikko_cr2025_2nd_P100_1028_6
	nikko_cr2025_2nd_P101_1028_6
	nikko_cr2025_2nd_P102_1028_14
	nikko_cr2025_2nd_P103_1028_19
	nikko_cr2025_2nd_P104_1028_14
	nikko_cr2025_2nd_P105_1028_3
	nikko_cr2025_2nd_P106_1028_3



	H4



