

(単位:百万円)

関連事業	社名	業務内容	業績推移	2022年度	2023年度	2024年度
AP BP その他	日工電子工業株式会社	制御盤・配電盤・監視盤のハード 及びソフトウェアの設計製造販売	売上高	1,726	1,937	1,989
			営業利益	228	325	269
			営業利益率(%)	13.2	16.8	13.5
AP BP その他	日工マシナリー株式会社	建設用機器の製造販売、 水門・防水板などの浸水防水設備の 製造販売	売上高	1,816	2,158	2,071
			営業利益	76	320	256
			営業利益率(%)	4.2	14.8	12.4
その他	日工セック株式会社	土木建築工事用の 仮設機材・機械、荷役運搬機械、 コンピューター関連機器などの製造販売	売上高	1,377	1,423	1,598
			営業利益	150	169	206
			営業利益率(%)	10.9	11.9	12.9
その他	トンボ工業株式会社	ショベル・スコップなどの土農工具、 キャンプ・園芸用品、 コンクリート混練用ミキサの製造販売	売上高	757	741	716
			営業利益	15	7	△ 25
			営業利益率(%)	2.0	0.9	—
破砕機	株式会社前川工業所	破砕プラント・破砕機などの製造販売	売上高	432	315	386
			営業利益	143	77	86
			営業利益率(%)	33.1	24.4	22.5
その他	日工興産株式会社	住宅リフォーム、保険代理店、 不動産の関連業務	売上高	460	432	653
			営業利益	29	△ 14	20
			営業利益率(%)	6.3	—	3.2
製造請負	宇部興機株式会社	各種プラント設備の製造据付、 ガスホルダーの設計製造販売、 ソーラLED照明灯などの開発製造販売	売上高	2,175	2,471	3,595
			営業利益	143	114	169
			営業利益率(%)	6.6	4.6	4.7
製造請負	株式会社松田機工	各種プラント、産業機械の製造・組立	売上高	—	472	1,070
			営業利益	—	121	420
			営業利益率(%)	—	25.6	39.3
AP BP	日工(上海)工程機機 有限公司	中国市場を中心とする アスファルト・リサイクルプラント、 環境対応機器の製造販売	売上高	4,990	2,624	2,917
			営業利益	335	△ 3	53
			営業利益率(%)	6.7	—	1.8
AP	Nikko Asia(Thailand) Co.,Ltd.	アスファルト・リサイクルプラントの 販売・メンテナンス	売上高	377	566	866
			営業利益	△ 106	△ 174	△ 89
			営業利益率(%)	—	—	—
AP	Nikko Global Manufacturing (Thailand) Co.,Ltd.	アスファルト・リサイクルプラントの 製造販売、メンテナンス工事	売上高	193	527	629
			営業利益	△ 303	△ 378	△ 179
			営業利益率(%)	—	—	—
その他	株式会社西日本不動産	戸建て住宅の建築販売、 不動産売買・仲介・管理	売上高	—	—	312
			営業利益	—	—	3
			営業利益率(%)	—	—	1.0